



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: **DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - 26.240.632/0001-16**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	150,00	EMB	APLICADOR ODONTOLÓGICO. TIPO HASTE DOBRÁVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES. TIPO PONTA FINA	fgm	fgm	R\$ 10,34	R\$ 1.551,00	R\$ 10,34	R\$ 1.551,00	0,00	0,00
12	20,00	Frasco	BICARBONATO DE SÓDIO, PUREZA ALTO GRAU DE PUREZA (MIN. 99), GRANULOMETRIA GRANULOMETRIA ESPECÍFICA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE PROFILAXIA BUCAL. FRASCO COM 500 GRAMAS	aaf	aaf	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 22,88	R\$ 457,60	3,85 %	R\$ 0,88
14	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1111	microdont	microdont	R\$ 1,74	R\$ 174,00	R\$ 2,61	R\$ 261,00	33,33 %	R\$ 0,87
15	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1190	microdont	microdont	R\$ 1,74	R\$ 174,00	R\$ 7,36	R\$ 736,00	76,36 %	R\$ 5,62
16	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3118	microdont	microdont	R\$ 1,74	R\$ 174,00	R\$ 2,79	R\$ 279,00	37,63 %	R\$ 1,05
20	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1012	microdont	microdont	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 2,87	R\$ 287,00	19,86 %	R\$ 0,57
	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014	microdont	microdont	R\$ 1,75	R\$ 175,00	R\$ 2,88	R\$ 288,00	39,24 %	R\$ 1,13
22	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016	microdont	microdont	R\$ 1,75	R\$ 175,00	R\$ 2,78	R\$ 278,00	37,05 %	R\$ 1,03
24	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO PLANO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3070	microdont	microdont	R\$ 1,75	R\$ 175,00	R\$ 3,22	R\$ 322,00	45,65 %	R\$ 1,47
27	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3	kavo	kavo	R\$ 9,46	R\$ 946,00	R\$ 9,46	R\$ 946,00	0,00	0,00
33	50,00	UND	CABO ESPELHO BUCAL, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	konnen	konnen	R\$ 2,99	R\$ 149,50	R\$ 4,69	R\$ 234,50	36,25 %	R\$ 1,70
39	700,00	UND	CONJUNTO HIGIENE, USO INFANTIL, COMPOSIÇÃO ESCOVA DENTAL, CREME DENTAL, FIO DENTAL, TIPO EMBALAGEM	higix	higix	R\$ 3,99	R\$ 2.793,00	R\$ 5,99	R\$ 4.193,00	33,39 %	R\$ 2,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 13.678,40		Subtotal Orçado R\$ 17.578,20	22,18%	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	20,00	CX	Filme radiológico odontológico infantil. Caixa com 150 unidades	carestream	carestream	R\$ 175,19	R\$ 3.503,80	R\$ 175,19	R\$ 3.503,80	0,00	0,00
53	20,00	UND	FIO DENTAL MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSENCIA, TIPO REGULAR, SABOR NEUTRO. Rolo com 500 metros	medfio	medfio	R\$ 7,85	R\$ 157,00	R\$ 13,96	R\$ 279,20	43,77 %	R\$ 6,11
54	60,00	frasco	FIXADOR RADIOLOGICO, APLICACAO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FISICO SOLUCAO AQUOSA PRONTA PARA USO. FRASCO COM 480 ML	iodontosul	iodontosul	R\$ 9,20	R\$ 552,00	R\$ 17,45	R\$ 1.047,00	47,28 %	R\$ 8,25
64	30,00	UND	GÁS REFRIGERANTE, APLICACAO TESTE DE VITALIDADE PULPAR, APRESENTACAO CILINDRO DESCARTAVEL, ELEMENTO BASICO PROPANO/BUTANO	iodontosul	iodontosul	R\$ 27,68	R\$ 830,40	R\$ 27,68	R\$ 830,40	0,00	0,00
65	20,00	FRASCO	HDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FISICO PÓ	iodontosul	iodontosul	R\$ 4,22	R\$ 84,40	R\$ 4,22	R\$ 84,40	0,00	0,00
67	40,00	CX	LÁMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA C/100	maxicor	maxicor	R\$ 30,70	R\$ 1.228,00	R\$ 45,12	R\$ 1.804,80	31,96 %	R\$ 14,42
69	40,00	UND	MATRIZ ODONTOLÓGICA, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO PRÉ-CORTADA, FORMATO FITA, APRESENTACAO ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, LARGURA 10, TIPO USO DESCARTÁVEL	kdent	quimidrot	R\$ 1,22	R\$ 48,80	R\$ 1,90	R\$ 76,00	35,79 %	R\$ 0,68
	10,00	frasco	PEDRA - POMES, MATERIAL ROCHA MAGNETICA, COR BRANCA, ASPECTO FISICO PÓ, APLICACAO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAFINO. FRASCO C/ 100 GRAMAS	iodontosul	iodontosul	R\$ 5,40	R\$ 54,00	R\$ 5,40	R\$ 54,00	0,00	0,00
87	10,00	FRASCO	Tricresol Formalina FRASCO COM 10 ML	iodontosul	iodontosul	R\$ 6,35	R\$ 63,50	R\$ 6,35	R\$ 63,50	0,00	0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 13.678,40								Subtotal Orçado R\$ 17.576,20		22,18%	R\$ 3.897,80

Fornecedor: ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	CX	AGULHA, TIPO AGULHA GENGIVAL, TAMANHO 27G CURTA, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	DFL	CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00	R\$ 33,67	R\$ 3.367,00	18,32 %	R\$ 6,17
4	10,00	CX	AGULHA, TIPO AGULHA GENGIVAL, TAMANHO 30G LONGA, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES	DFL	CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 62,00	R\$ 620,00	53,23 %	R\$ 33,00
11	60,00	frasco	BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20, USO GEL TÓPICO COM 12 GRAMAS	DFL	EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	R\$ 6,08	R\$ 364,80	R\$ 6,11	R\$ 366,60	0,49 %	R\$ 0,03
18	100,00	UND	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1035	FAVA	EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	R\$ 2,78	R\$ 278,00	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	81,10 %	R\$ 11,84
36	30,00	FRASCO	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EROSAO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA MÁXIMO 5, APRESENTACAO. CONJUNTO COMPLETO FRASCOM COM 15 GRAMAS	MAQUIRA	KIT R	R\$ 51,85	R\$ 1.555,50	R\$ 52,22	R\$ 1.566,60	0,71 %	R\$ 0,37
Subtotal Adjudicado R\$ 23.705,90								Subtotal Orçado R\$ 25.467,40		33,16%	R\$ 41.761,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	30,00	UND	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 5-6. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO	TRINKS	EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	R\$ 49,32	R\$ 1.479,60	R\$ 51,48	R\$ 1.544,40	4,20 %	R\$ 2,16
41	30,00	UND	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO 7-8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO	TRINKS	EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 49,99	R\$ 1.499,70	69,99 %	R\$ 34,99
42	30,00	UND	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MCCALL, MODELO 11-12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	TRINKS	EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	R\$ 49,32	R\$ 1.479,60	R\$ 176,95	R\$ 5.308,50	72,13 %	R\$ 127,63
44	25,00	UND	CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA NR 85-86, FORMATO CÔNCAVO CORPO DUPLO, TIPO LUCAS	TRINKS	EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	R\$ 19,34	R\$ 483,50	R\$ 19,78	R\$ 494,50	2,22 %	R\$ 0,44
49	30,00	UND	EXTRATOR PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FOICE PONTA MORSE, MODELO 0-00, TIPO CABO CABO 6	TRINKS	EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	R\$ 38,68	R\$ 1.160,40	R\$ 40,78	R\$ 1.223,40	5,15 %	R\$ 2,10
68	50,00	UND	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETE DE 1,80 ML	DFL	CAIXA COM 50 TUBETES	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00	R\$ 96,62	R\$ 4.831,00	7,89 %	R\$ 7,62
77	1.250,00	UND	PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM 3 0,03UI/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, TUBETE COM 1,80ML	DFL	TUBETES	R\$ 2,13	R\$ 2.662,50	R\$ 2,74	R\$ 3.425,00	22,26 %	R\$ 0,61
78	120,00	UND	RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO PARTÍCULAS MICROHÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO PASTOSA (obs: Resina composta universal microhíbrida A1: 10 seringas; Resina composta universal microhíbrida A2: 20 seringas; Resina composta universal microhíbrida A3:30 seringas; Resina composta universal microhíbrida A3,5: 30 seringas; Resina composta universal microhíbrida B1: 15 seringas; Resina composta universal microhíbrida B2: 15 seringas. SERINGA DE 4,00 GRAMAS	MAQUIRA	EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00	R\$ 47,06	R\$ 5.647,20	17,13 %	R\$ 8,06
86	40,00	Pacote	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL POLIÉSTER ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO CENTRO CENTRO NEUTRO, COMPRIMENTO CERCA DE 170, LARGURA CERCA DE 2,5, TIPO USO DESCARTÁVEL PACOTE COM 50 UNDS.	PREVEN	PACOTE COM 50 UNIDADES	R\$ 40,60	R\$ 1.624,00	R\$ 102,83	R\$ 4.113,20	60,52 %	R\$ 62,23
						Subtotal Adjudicado R\$ 23.705,90	Subtotal Orçado R\$ 35.467,10	33,16%	R\$ 11.761,20		

Pag: 661
Cm

Fornecedor: GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	UND	ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES ADESIVO PRIMER	biodinamica	biodinamica	R\$ 12,30	R\$ 615,00	R\$ 72,96	R\$ 3.648,00	83,14 %	R\$ 60,66
6	20,00	UND	ALAVANCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SELDIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA, REFERÊNCIA Nº 2, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	coopertex	coopertex	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 25,01	R\$ 500,20	4,04 %	R\$ 1,01
7	350,00	PACOTE	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL PACOTE COM/ 100	ssplus	ssplus	R\$ 1,80	R\$ 630,00	R\$ 2,29	R\$ 801,50	21,40 %	R\$ 0,45
32	50,00	UND	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3	coopertex	coopertex	R\$ 9,80	R\$ 490,00	R\$ 10,45	R\$ 522,50	5,22 %	R\$ 0,6
34	30,00	UND	Papel carbono para articulação ultrafino dupla face 13 bloco com 12 folhas	iodontosul	iodontosul	R\$ 1,75	R\$ 52,50	R\$ 2,29	R\$ 68,70	23,58 %	R\$ 0,5
37	15,00	POTE	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO OBTURADOR PROVISÓRIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM FLUOR, ASPECTO FÍSICO PASTA ÚNICA, POTE COM 25 GRAMAS	allplan	allplan	R\$ 6,78	R\$ 101,70	R\$ 15,00	R\$ 225,00	54,80 %	R\$ 8,2
						Subtotal Adjudicado R\$ 26.905,70	Subtotal Orçado R\$ 40.160,80	32,99%	R\$ 13.245,10		

R

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	100,00	UND	CONDICIONADOR DENTAL, TIPO ÁCIDO FOSFÓRICO, CONCENTRAÇÃO 37, ASPECTO FÍSICO GEL	allplan	allplan	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 4,63	R\$ 463,00	76,24 %	R\$ 3,53
45	30,00	UND	DESCOLADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FORMATO DESTACA PERIÓSTEO, MODELO MOLT	cooperflex	cooperflex	R\$ 16,14	R\$ 484,20	R\$ 51,79	R\$ 1.553,70	68,84 %	R\$ 35,65
46	180,00	UND	ESCOVA DE ROBINSON PARA CONTRA ÂNGULO, CONICA, PRETA	preven	preven	R\$ 1,25	R\$ 225,00	R\$ 1,25	R\$ 225,00	0,00	0,00
48	50,00	UND	ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO CABO PADÃO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	iodontosul	iodontosul	R\$ 3,65	R\$ 182,50	R\$ 4,13	R\$ 206,50	11,62 %	R\$ 0,48
51	70,00	CX	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAI-O-X, DIMENSÕES 30 X 40 (tipo do filme é 3x4). Caixa c/ 100 unidades	KULZER	KULZER	R\$ 153,32	R\$ 10.732,40	R\$ 243,52	R\$ 17.046,40	37,04 %	R\$ 90,20
52	240,00	ENVELOPE	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL	Limport	Limport	R\$ 1,29	R\$ 309,60	R\$ 1,81	R\$ 434,40	28,73 %	R\$ 0,52
55	80,00	frasco	FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 1,23, FORMA FARMACÉUTICA GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ACIDULADO FRASCO COM 200 ML	allplan	allplan	R\$ 4,65	R\$ 372,00	R\$ 6,47	R\$ 517,60	28,13 %	R\$ 1,82
58	30,00	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	ABC	ABC	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	R\$ 71,74	R\$ 2.152,20	3,82 %	R\$ 2,74
59	30,00	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	ABC	ABC	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	R\$ 75,79	R\$ 2.273,70	8,96 %	R\$ 6,79
60	30,00	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 17, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO	ABC	ABC	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	R\$ 80,94	R\$ 2.428,20	14,75 %	R\$ 11,94
62	30,00	UND	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS	ABC	ABC	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	R\$ 72,37	R\$ 2.171,10	4,66 %	R\$ 3,37
63	10,00	frasco	FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO 19 35 APROXIMADAMENTE, VEICULO EM SOLUÇÃO GLICERINADA. FRASCO COM 10 ML	biodinamica	biodinamica	R\$ 5,45	R\$ 54,50	R\$ 6,37	R\$ 63,70	14,44 %	R\$ 0,92
66	30,00	UND	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO CIMENTO, ASPECTO FÍSICO BASE CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	TECHNEW	TECHNEW	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 22,28	R\$ 668,40	10,23 %	R\$ 2,28
70	80,00	UND	PASTA PROFILÁTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, COMPOSIÇÃO LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR, BISNAGA 90 GRAMA	allplan	allplan	R\$ 4,30	R\$ 344,00	R\$ 5,33	R\$ 426,40	19,32 %	R\$ 1,03
73	30,00	UND	PONTA MONTADA, MATERIAL SILICONE, FORMATO TAÇA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PROFILAXIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL, COMPATIBILIDADE CONTRA ÂNGULO	preven	preven	R\$ 1,19	R\$ 35,70	R\$ 4,92	R\$ 147,60	75,81 %	R\$ 3,73
74	20,00	UND	PORTA AMÁLGAMA, MATERIAL NAILON, TIPO AUTOCLAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL	maquira	maquira	R\$ 12,33	R\$ 246,60	R\$ 13,71	R\$ 274,20	10,07 %	R\$ 1,38

Pag.: 662
Am

Subtotal Adjudicado R\$ 26.905,70

Subtotal Orçado R\$ 40.150,80

32,99%

R\$ 13.245,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
79	60,00	frasco	REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL. FRASCO DE 475 ML	KULZER	KULZER	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 15,68	R\$ 940,80	36,22 %	R\$ 5,68
80	10,00	CONJUNTO	SELANTE, TIPO DESSENSIBILIZADOR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL IONÔMERO DE VIDRO, ASPECTO FÍSICO BASE CATALISADOR, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	maquira	maquira	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 46,00	R\$ 460,00	54,35 %	R\$ 25,00
82	350,00	pacote	SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNDS, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNDS.	ssplus	ssplus	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00	R\$ 5,52	R\$ 1.932,00	8,42 %	R\$ 0,52
Subtotal Adjudicado R\$ 26.905,70								Subtotal Orçado R\$ 40.150,80		32,99%	R\$ 13.245,10

Pag.: 003
an

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 64.290,00	R\$ 93.194,10	31,01%	R\$ 26.904,10

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Pacatuba-SE, 16 de Setembro de 2020 09:50:40.

MS
MARIA SILVA MENEZES
GESTORA DO FMS